lah diberikan (manna) serta meren-
dahkan dan menyakiti hati orang
yang menerima pemberian tersebut
(adza).

2. Berinfak/ sedekah karena riya,
3. Berinfak/ sedekah kepada orang yang

membutuhkan, tapi harta atau barang
yang diberikan yang paling jelek.

Abdul Samad bin Abdullah al-Jawi al-Falimbani dilahirkan pada
1116 H/1704 M, di Palembang, meninggal di Pattani Thailand
pada 1832. Sementara itu, sumber Arab pula menamakannya
sebagai Sayyid Abdul al-Samad bin Abdul Rahman al-Jawi dan
dipercaya meninggal di Mekah, sedangkan masyarakat dan se-
jarawan Indonesia mempercayai bahwa beliau meninggal dan
dimakamkan di Palembang.